

FORMULARUL F 3.1**OFERTĂ****Nr. 18/04 din 12.04.2021**Către: **Primăria Talmaza, raionul Stefan Vodă**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Iuliania Zaharia**, reprezentanți ai ofertantului **SRL „TOPLIDER”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **„Asigurarea eficienței energetice și financiare al iluminatului public stradal inovativ și ecologic stradal în satul Talmaza, r. Stefan Vodă”**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de : **340 500,17 lei** (trei sute patruzeci mii cinci sute lei, 17 bani),
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **68 100,03 lei** (șaizeci și opt mii una sută lei.03 bani).

(suma în litere și în cifre)

TOTAL: 408 600,20 lei (patru sute opt mii șase sute lei, 20 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **10 (zece) zile lucrătoare**.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**,
respectiv pînă la data de **12.05.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(durata în litere și în cifre)

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[**X**] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **12.04.2021**

Iuliania Zaharia, în calitate de **Director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL „TOPLIDER”**

(denumirea/numele ofertantului)

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ----- (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garantie bancara în cuantum de - % (din prețul total oferat) și constituie - lei.
Perioada de garanție **pentru lucrările executate – 24 (douăzeci și patru) luni calendaristice, pentru corpurile de iluminat – 60 (șaizeci) zile calendaristice.**
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **1** zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **1** zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Ștefan cel Mare”

Republica Moldova
MD-2012 mun. Chișinău
bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 132
Tel.: (373 22) 24-59-05, 22-70-11
ax: (373 22) 24-58-79

Data 12. APR. 2021

Nr. 32/2021-222

Республика Молдова
MD-2012, мун. Кишинэу
бул. Штефан чел Маре, 132
Тел.: (373 22) 24-59-05, 22-70-11
Факс: (373 22) 24-58-79



Beneficiar: Primăria Talmază, raionul Ștefan Vodă

Garanție bancară

- Cu privire la procedura de atribuire a contractului cu obiectul achiziției asigurarea eficienței energetice și financiare al iluminatului public stradal inovativ și ecologic stradal în satul Talmază, r. Ștefan Vodă conform licitației publice nr. ocds-b3wdp1-MD-1616676136355 din 12.04.2021, subsemnării BC „Moldindconbank” S.A. Sucursala „Ștefan cel Mare”, având sediul înregistrat în mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.132, IDNO 1002600028096 în persoana directorului dl Nigara Serghei, care activează în baza procurii, ne obligăm față de **Primăria Talmază, raionul Ștefan Vodă** să plătim suma de **4 300 MDL (patru mii trei sute lei)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - Ofertantul **“Toplider” S.R.L. IDNO 1012600015903** își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul **“Toplider” S.R.L. IDNO 1012600015903** nu a constituit garanția de bună execuție;
 - Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul **“Toplider” S.R.L. IDNO 1012600015903** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.
- Prezenta garanție este valabilă până la data de **12.05.2021 (doisprezece mai anul două mii douăzeci și unu)** inclusiv.
- Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
- Prezenta garanție se eliberează în original Ordonatorului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei

L.Ș



Serghei Nigara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Iluminare stradala

Valoarea de deviz 408 600,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. PT-116				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	6,400	126,00 126,00	806,40 806,40
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	6,400	38,80 38,80	248,32 248,32
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	3,559	4 364,34 2 609,60	15 532,70 9 287,56
4	3332141-12	Cablu SIP-5 2x25	m	3 559,000	8,50 0,00	30 251,50 0,00
5	3350516-14	Furnitura (Clema) de sustinere ZAB-25	buc	50,000	21,25 0,00	1 062,50 0,00
6	201-92612-23	Pivot (Consola) de ancorare KAM-1500	buc	50,000	35,00 0,00	1 750,00 0,00
7	33501527-06	Clema cu suport ES1500	buc	97,000	41,00 0,00	3 977,00 0,00
8	201-92857-6	Clema de ancora 3OИ 16-70/1,5-10	buc	171,000	18,50 0,00	3 163,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	201-92857-05	Clema de ancora 3OI 16-95/2,5-35	buc	20,000	25,00 0,00	500,00 0,00
10	201-9267-011	Brida de legatura XC-180 (хомут)	buc	308,000	1,52 0,00	468,16 0,00
11	201-92855-4	Lenta F 2007	m	261,000	10,50 0,00	2 740,50 0,00
12	335000519-08	Clema pentru banda (Скрепка А200)	buc	261,000	3,17 0,00	827,37 0,00
13	3350519-10	Clama-bratară de consolidare (скрепа-бугель) СУ-20	buc	261,000	3,67 0,00	957,87 0,00
14	500-9051-01	Сарас КИ 6-35	buc	42,000	6,83 0,00	286,86 0,00
15	335000516-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95ИК	buc	57,000	45,16 0,00	2 574,12 0,00
16	335000582	Clema de conexiune PS1-1	buc	57,000	30,65 0,00	1 747,05 0,00
		Total PT-116 Inclusiv salariu				66 893,85 10 342,28
		1.2. PT-139				
17	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	4,800	126,00 126,00	604,80 604,80
18	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	4,800	38,80 38,80	186,24 186,24
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,250	905,28 154,08	226,32 38,52
20	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,102	4 364,35 2 609,58	4 809,51 2 875,76
21	3332141-12	Cablu SIP-5 2x25	m	1 102,000	8,50 0,00	9 367,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	3350516-14	Furnitura (Clema) de sustinere ZAB-25	buc	18,000	21,25 0,00	382,50 0,00
23	201-92612-23	Pivot (Consola) de ancorare KAM-1500	buc	18,000	35,00 0,00	630,00 0,00
24	33501527-06	Clema cu suport ES1500	buc	26,000	41,00 0,00	1 066,00 0,00
25	201-92857-6	Clema de ancora 3OI 16-70/1,5-10	buc	51,000	18,50 0,00	943,50 0,00
26	201-9267-011	Brida de legatura XC-180 (хомут)	buc	136,000	1,52 0,00	206,72 0,00
27	201-92855-4	Lenta F 2007	m	78,000	10,50 0,00	819,00 0,00
28	335000519-08	Clema pentru banda (Скрепка А200)	buc	78,000	3,17 0,00	247,26 0,00
29	3350519-10	Clama-bratară de consolidare (скрепа-бугель) СУ-20	buc	78,000	3,67 0,00	286,26 0,00
30	500-9051-01	Сарас КИ 6-35	buc	2,000	6,83 0,00	13,66 0,00
31	335000516-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95ИК	buc	17,000	45,16 0,00	767,72 0,00
32	335000582	Clema de conexiune PS1-1	buc	17,000	30,65 0,00	521,05 0,00
		Total PT-139 Inclusiv salariu				21 077,54 3 705,32
		<i>Total</i>	lei			87 971,39
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			3 371,42
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			6 574,17
		<i>Colectarea materialelor</i>	2,00 %			1 314,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			99 231,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			14 388,61
		<i>Total</i>	100,00 +			113 620,42
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			6 817,23
		<i>Total</i>	100,00 +			120 437,65
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				120 437,65 14 047,60
		2. Lucrari de montare 2.1. PT-116				
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-29 1P B 25A	buc	1,000	83,88 62,40	83,88 62,40
34	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-29 1P B 10A	buc	1,000	93,62 62,40	93,62 62,40
35	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, , plafoniera LED 30W	buc	57,000	267,02 93,60	15 220,25 5 335,20
36	08-02-363-1	Console metalice, speciale,	buc	57,000	485,51	27 674,07

1	2	3	4	5	6	7
		sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1, KPCT(KP-4)			136,40	7 774,80
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,860	496,00 496,00	426,56 426,56
38	33320119-01	Cablu ABBГНГ 3x4mm2	m	86,000	5,33 0,00	458,38 0,00
39	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	11,400	847,75 331,60	9 664,35 3 780,24
40	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,320	1 699,56 760,00	543,86 243,20
41	08-01-061-1	Suport pentru sigurante fuzibile pentru conectare in linie E14/D01	buc	57,000	61,60 45,20	3 511,20 2 576,40
42	08-01-061-1	Sigurante D01-2A	buc	57,000	54,70 45,20	3 117,90 2 576,40
		Total PT-116 Inclusiv salariu				60 794,07 22 837,60
		2.2. PT-139				
43	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 , BZUM DDE 25	buc	1,000	170,70 94,80	170,70 94,80
44	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	15,64 13,60	15,64 13,60
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 ,КМПИ-2/2	buc	1,000	170,70 94,80	170,70 94,80
46	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 , ЩМПИ-1-3	buc	1,000	170,70 94,80	170,70 94,80
47	08-01-066-1	Limitator ОПС-1	set	1,000	147,85 120,00	147,85 120,00
48	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A,КМИ-232-10	buc	1,000	184,63 126,80	184,63 126,80
49	08-03-525-2	Intreruptor BH 32/2/40	buc	1,000	173,02 112,40	173,02 112,40
50	08-01-081-1	Relev de timp AHC 15A	buc	1,000	54,86 45,20	54,86 45,20
51	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100, BA47-29 1P B 32A	buc	1,000	142,23 92,80	142,23 92,80
52	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	2,000	83,89	167,79

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-29 1P B 25A			62,40	124,80
53	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-29 1P B 10A	buc	1,000	93,62	93,62
					62,40	62,40
54	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m	0,090	5 256,56	473,09
					1 388,00	124,92
55	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 32 mm	100 m	0,010	5 819,00	58,19
					1 388,00	13,88
56	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, , plafoniera LED 30W	buc	17,000	267,02	4 539,37
					93,60	1 591,20
57	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1, KPCT(KP-4)	buc	17,000	485,51	8 253,67
					136,40	2 318,80
58	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,060	3 740,17	224,41
					760,00	45,60
59	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,260	496,00	128,96
					496,00	128,96
60	33320119-01	Cablu ABBГНГ 3x4mm2	m	26,000	5,33	138,58
					0,00	0,00
61	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,105	684,67	71,89
					464,00	48,72
62	33320119-03	Cablu ABBГНГ 3x2.5mm2	m	1,500	4,83	7,25
					0,00	0,00
63	33320119-05	Cablu ABBГНГ 2x2.5mm2	m	9,000	2,92	26,28
					0,00	0,00
64	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	3,400	847,33	2 880,93
					331,60	1 127,44
65	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,240	1 415,50	339,72
					760,00	182,40
66	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,040	1 985,50	79,42
					664,00	26,56
67	08-01-061-1	Suport pentru sigurante fuzibile pentru conectare in linie E14/D01	buc	17,000	61,60	1 047,20
					45,20	768,40
68	08-01-061-1	Sigurante D01-2A	buc	17,000	54,70	929,90
					45,20	768,40
		Total PT-139 Inclusiv salariu				20 690,60 8 127,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			81 484,67
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			7 431,67
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 748,11
		<i>Colectarea materialelor</i>	2,00 %			349,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			91 014,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			23 533,61
		<i>Total</i>	100,00 +			114 547,68
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			6 872,86
		<i>Total</i>	100,00 +			121 420,54
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				121 420,54 30 965,28
		3. Utilaj				
		3.1. PT-116				
69	5550236-13	-Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	1,000	22,47 0,00	22,47 0,00
70	5550236-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,000	20,01 0,00	20,01 0,00
71	33411242-16	Pafoniera LED 30W	buc	57,000	1 250,00 0,00	71 250,00 0,00
		Total PT-116 Inclusiv salariu				71 292,48
		3.2. PT-139				
72	555152-29	Dulap BZUM DDE-25	buc	1,000	2 900,00 0,00	2 900,00 0,00
73	5550151-011	-Contor electric monofazat Sagem CX 1000-3, 5-40A 220V	buc	1,000	391,18 0,00	391,18 0,00
74	5551011-05	Cutie din masa plastica pentru 2 module (QS) , КМПН 2/2	buc	1,000	28,75 0,00	28,75 0,00
75	338000204-4	Dulap , ЩМП-1-3-76 У2 IP54	buc	1,000	550,00 0,00	550,00 0,00
76	555-100010-4	-Intreruptor BH32/2/40 ,40A	buc	1,000	39,04 0,00	39,04 0,00
77	3380501-01	-Releu de timp AHC 15A	buc	1,000	259,17 0,00	259,17 0,00
78	5550236-14	-Intrerupator automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	1,000	24,17 0,00	24,17 0,00
79	5550236-13	-Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	2,000	22,47 0,00	44,94 0,00
80	5550236-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,000	20,01 0,00	20,01 0,00
81	130-1007-1	-Limitator de tensiune OPS1 B 1P	buc	1,000	429,75 0,00	429,75 0,00
82	33700309-1	-Contactator КМИ-23210	buc	1,000	178,08 0,00	178,08 0,00
83	55500073-01	-Bara DIN L=1m	buc	1,000	27,07 0,00	27,07 0,00
84	55500073-02	-Sina N ШИИ-8x12x6-КC-C	buc	1,000	16,67	16,67

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
85	55500073-03	-Sina N ШИИ-8x12x6-КС-Ж	buc	1,000	21,00	21,00
					0,00	0,00
86	33411242-16	Pafoniera LED 30W	buc	17,000	1 250,00	21 250,00
					0,00	0,00
		Total PT-139 Inclusiv salariu				26 179,83
		<i>Total</i>	lei			97 472,31
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,20 %			1 169,67
		<i>Total</i>	100,00 +			98 641,98
		Total Utilaj Inclusiv salariu				98 641,98

		Total	lei	340 500,17
		TVA	20,00 %	68 100,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		408 600,20
				45 012,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Iluminare stradala

Valoarea de deviz 408 600,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	944,883	40,00	37 795,32
2.	1	Muncitor	h-om	133,332	40,00	5 333,28
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,863	40,00	34,52
4.	7137010011500	Electrician	h-om	3,248	40,00	129,92
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,896	40,00	1 715,84
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
		Total manopera				45 012,88

Materiale:

1.	1011610	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,015	10 100,00	151,50
2.	1011612	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,029	10 100,00	292,90
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,710	10 100,00	7 171,00
4.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	12,955	40,42	523,63
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,593	14,20	136,24
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,112	8,20	0,89
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,672	0,65	8,23
8.	1019372	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,003	12 416,67	37,25
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,070	65,00	4,55
10.	1019852	Vopsea	kg	37,372	25,38	948,50
11.	123456	Suport pentru sigurante fuzibile pentru conectare in linie E14/D01	buc	74,000	16,40	1 213,60
12.	130-1007-1	Limitator de tensiune OPS1 B 1P	buc	1,000	429,75	429,75
13.	201-92612-34	Pivot (Consola) de ancorare KAM-1500	buc	68,000	35,00	2 380,00
14.	201-9267-001	Brida de legatura XC-180 (хомут)	buc	444,000	1,52	674,88
15.	201-92855-4	Lenta F 2007	m	339,000	10,50	3 559,50
16.	201-92857-05	Clema de ancora 3OI 16-95/2,5-35	buc	20,000	25,00	500,00
17.	201-92857-6	Clema de ancora 3OI 16-70/1,5-10	buc	222,000	18,50	4 107,00
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	9 333,33	93,33
19.	223546	Sigurante D01-2A	buc	74,000	9,50	703,00
20.	2663102100000	Beton	m3	0,260	710,00	184,60
21.	33320119-01	Cablu ABBΓнг 3x4mm2	m	112,000	5,33	596,96
22.	33320119-03	Cablu ABBΓнг 3x2.5mm2	m	1,500	4,83	7,25
23.	33320119-05	Cablu ABBΓнг 2x2.5mm2	m	9,000	2,92	26,28
24.	3332141-12	Cablu SIP-5 2x25	m	4 661,000	8,50	39 618,50

25.	33411242-16	Plafoniera LED 30W	buc	74,000	1 250,00	92 500,00
26.	335000516-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/CN 1S 95ИК	buc	74,000	45,16	3 341,84
27.	335000519-08	Clema pentru banda (Screpca A200)	buc	339,000	3,17	1 074,63
28.	335000582	Clema de conexiune PS1-1	buc	74,000	30,65	2 268,10
29.	33501527-06	Clema cu suport ES1500	buc	123,000	41,00	5 043,00
30.	3350516-14	Furnitura (Clema) de sustinere ZAB-25	buc	68,000	21,25	1 445,00
31.	3350519-10	Clama-bratară de consolidare CY-20	buc	339,000	3,67	1 244,13
32.	33700309-1	Contactator КМИ-23210	buc	1,000	178,08	178,08
33.	338000204-4	Dulap , ШМП-1-3-76 У2 IP54	buc	1,000	550,00	550,00
34.	3380501-01	Relev de timp АНС 15А	buc	1,000	259,17	259,17
35.	33890162-051	Consola de perete pentru corpuri de iluminat cu un brat КРСТ (КР-4)	buc	74,000	69,00	5 106,00
36.	44400113-1	Teava din otel de apa si gaze 25x2.5mm	m	6,000	24,16	144,96
37.	4440074-6	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m	9,000	18,70	168,30
38.	4440074-7	Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm (CMP10-32-050)	m	1,000	24,37	24,37
39.	500-9051-01	Capac КИ 6-35	buc	44,000	6,83	300,52
40.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,740	24,00	17,76
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,182	10,00	1,82
42.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,020	32,40	0,65
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,027	45,50	1,23
44.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,060	38,38	2,31
45.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,896	110,00	98,56
46.	555-100010-4	Intreruptor cu pirghie ВН32/2/40. 40А	buc	1,000	39,04	39,04
47.	55500073-01	Bara DIN L=1m	buc	1,000	27,07	27,07
48.	55500073-02	Sina N ШНИ-8x12x6-КС-С	buc	1,000	16,67	16,67
49.	55500073-03	Sina N ШНИ-8x12x6-КС-Ж	buc	1,000	21,00	21,00
50.	555011-05	Cutie din masa plastica pentru 2 module, КМПИ 2/2	buc	1,000	28,75	28,75
51.	5550151-011	Contor electric monofazat Sagem CX 1000-3, 5-40A 220V	buc	1,000	391,18	391,18
52.	5550236-13	Intrerupator automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	3,000	22,47	67,41
53.	5550236-14	Intrerupator automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	1,000	24,17	24,17
54.	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	2,000	20,01	40,02
55.	555152-29	Dulap BZUM DDE-25	buc	1,000	2 900,00	2 900,00
Total materiale de construcții						180 695,08

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,745	204,10	356,14
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,289	30,00	8,67
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	45,492	21,68	986,27
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,289	30,00	8,67
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	55,699	27,00	1 503,87
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut.	113,775	50,00	5 688,75
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	160,580	200,00	32 116,00
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	5,340	98,49	525,92
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,150	21,36	3,20
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,320	30,00	9,60
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,444	30,00	13,32
Total utilaje de construcții						41 220,41

Total	lei	340 500,17
TVA	20,00 %	68 100,03

Total deviz:

408 600,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Asigurarea eficienței energetice și financiare al iluminatului public stradal inovativ și ecologic stradal în satul Talmaza, r. Ștefan Vodă

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Iluminare stradala

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. PT-116				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			126,00 126,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	40,00	114,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	40,00	11,60
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			38,80 38,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	40,00	38,80
3	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4 364,34 2 609,60
	1	Muncitor	h-om	65,2400	40,00	2 609,60
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	9,7600	21,68	211,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	11,9500	27,00	322,65
	031002	Autohidroascensor	h-ut.	24,4100	50,00	1 220,50
4	3332141-12	Cablu SIP-5 2x25	m			8,50 0,00
	3332141-12	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	8,50	8,50
5	3350516-14	Furnitura (Clema) de sustinere ZAB-25	buc			21,25 0,00
	3350516-14	Furnitura (Clema) de sustinere ZAB-25	buc	1,0000	21,25	21,25
6	201-92612-23	Pivot (Consola) de ancorare KAM-1500	buc			35,00 0,00
	201-92612-34	Pivot (Consola) de ancorare KAM-1500	buc	1,0000	35,00	35,00
7	33501527-06	Clema cu suport ES1500	buc			41,00 0,00
	33501527-06	Clema cu suport ES1500	buc	1,0000	41,00	41,00
8	201-92857-6	Clema de ancora ЗОИ 16-70/1,5-10	buc			18,50 0,00
	201-92857-6	Clema de ancora ЗОИ 16-70/1,5-10	buc	1,0000	18,50	18,50
9	201-92857-05	Clema de ancora ЗОИ 16-95/2,5-35	buc			25,00 0,00
	201-92857-05	Clema de ancora ЗОИ 16-95/2,5-35	buc	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
10	201-9267-011	Brida de legatura XC-180 (хомут)	buc			1,52 0,00
	201-9267-001	Brida de legatura XC-180 (хомут)	buc	1,0000	1,52	1,52
11	201-92855-4	Lenta F 2007	m			10,50 0,00
	201-92855-4	Lenta F 2007	m	1,0000	10,50	10,50
12	335000519-08	Clema pentru banda (Скрепка А200)	buc			3,17 0,00
	335000519-08	Clema pentru banda (Скрепка А200)	buc	1,0000	3,17	3,17
13	3350519-10	Clama-bratară de consolidare (скрепа-бугель) СУ-20	buc			3,67 0,00
	3350519-10	Clama-bratară de consolidare СУ-20	buc	1,0000	3,67	3,67
14	500-9051-01	Сарас КИ 6-35	buc			6,83 0,00
	500-9051-01	Сарас КИ 6-35	buc	1,0000	6,83	6,83
15	335000516-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95ИК	buc			45,16 0,00
	335000516-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/CN 1S 95ИК	buc	1,0000	45,16	45,16
16	335000582	Clema de conexiune PS1-1	buc			30,65 0,00
	335000582	Clema de conexiune PS1-1	buc	1,0000	30,65	30,65
		1.2. PT-139				
17	TsA16D1	Sapatura manuală de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			126,00 126,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	40,00	114,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	40,00	11,60
18	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			38,80 38,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	40,00	38,80
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			905,28 154,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	710,00	738,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	21,36	12,80
20	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4 364,35 2 609,58
	1	Muncitor	h-om	65,2400	40,00	2 609,58
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	9,7600	21,68	211,61
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	11,9500	27,00	322,65
	031002	Autohidroascensor	h-ut.	24,4100	50,00	1 220,51
21	3332141-12	Cablu SIP-5 2x25	m			8,50 0,00
	3332141-12	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	8,50	8,50
22	3350516-14	Furnitura (Clema) de sustinere ZAB-25	buc			21,25 0,00
	3350516-14	Furnitura (Clema) de sustinere ZAB-25	buc	1,0000	21,25	21,25

1	2	3	4	5	6	7
23	201-92612-23	Pivot (Consola) de ancorare KAM-1500	buc			35,00 0,00
	201-92612-34	Pivot (Consola) de ancorare KAM-1500	buc	1,0000	35,00	35,00
24	33501527-06	Clema cu suport ES1500	buc			41,00 0,00
	33501527-06	Clema cu suport ES1500	buc	1,0000	41,00	41,00
25	201-92857-6	Clema de ancora ЗОИ 16-70/1,5-10	buc			18,50 0,00
	201-92857-6	Clema de ancora ЗОИ 16-70/1,5-10	buc	1,0000	18,50	18,50
26	201-9267-011	Brida de legatura XC-180 (хомут)	buc			1,52 0,00
	201-9267-001	Brida de legatura XC-180 (хомут)	buc	1,0000	1,52	1,52
27	201-92855-4	Lenta F 2007	m			10,50 0,00
	201-92855-4	Lenta F 2007	m	1,0000	10,50	10,50
28	335000519-08	Clema pentru banda (Скрепка А200)	buc			3,17 0,00
	335000519-08	Clema pentru banda (Скрепка А200)	buc	1,0000	3,17	3,17
29	3350519-10	Clama-bratară de consolidare (скрепа-бугель) СУ-20	buc			3,67 0,00
	3350519-10	Clama-bratară de consolidare СУ-20	buc	1,0000	3,67	3,67
30	500-9051-01	Сарас КИ 6-35	buc			6,83 0,00
	500-9051-01	Сарас КИ 6-35	buc	1,0000	6,83	6,83
31	335000516-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95ИК	buc			45,16 0,00
	335000516-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/CN 1S 95ИК	buc	1,0000	45,16	45,16
32	335000582	Clema de conexiune PS1-1	buc			30,65 0,00
	335000582	Clema de conexiune PS1-1	buc	1,0000	30,65	30,65
		2. Lucrari de montare				
		2.1. PT-116				
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-29 1P B 25A	buc			83,88 62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,20	0,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	8,20	0,11
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,65	0,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,38	0,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,38	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
34	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-29 1P B 10A	buc			93,62 62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,20	0,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	8,20	0,11
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,65	0,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,38	0,91

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 333,33	9,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,38	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	204,10	0,41
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
35	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, , plafoniera LED 30W	buc			267,02 ----- 93,60
	1	Muncitor	h-om	2,3400	40,00	93,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	24,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	110,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	204,10	4,08
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,8400	200,00	168,00
36	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1, KPCT(KP-4)	buc			485,51 ----- 136,40
	1	Muncitor	h-om	3,4100	40,00	136,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,20	1,42
	33890162-051	Consola de perete pentru corpuri de iluminat cu un brat KPCT (KP-4)	buc	1,0000	69,00	69,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	25,38	12,69
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	1,3300	200,00	266,00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			496,00 ----- 496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
38	33320119-01	Cablu ABBГНГ 3x4mm2	m			5,33 ----- 0,00
	33320119-01	Cablu ABBГНГ 3x4mm2	m	1,0000	5,33	5,33
39	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			847,75 ----- 331,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0480	10 100,00	484,62
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,42	31,53
40	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 699,56 ----- 760,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011612	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0900	10 100,00	915,31
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	40,42	24,25
41	08-01-061-1	Suport pentru sigurante fuzibile pentru conectare in linie EI4/D01	buc			61,60 ----- 45,20
	1	Muncitor	h-om	1,1300	40,00	45,20
	123456	Suport pentru sigurante fuzibile pentru conectare in linie EI4/D01	buc	1,0000	16,40	16,40
42	08-01-061-1	Sigurante D01-2A	buc			54,70 ----- 45,20
	1	Muncitor	h-om	1,1300	40,00	45,20
	223546	Sigurante D01-2A	buc	1,0000	9,50	9,50
		2.2. PT-139				
43	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 , BZUM DDE 25	buc			170,70 ----- 94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,42	4,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,20	1,42

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,38	0,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	98,49	69,93
44	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			15,64
						13,60
	1	Muncitor	h-om	0,3400	40,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	204,10	2,04
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 ,КМПН-2/2	buc			170,70
						94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,42	4,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,20	1,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,38	0,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	98,49	69,93
46	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 , ЦМН-1-3	buc			170,70
						94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,42	4,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,20	1,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,38	0,51
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	98,49	69,93
47	08-01-066-1	Limitator ОПС-1	set			147,85
						120,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	40,00	120,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,20	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	204,10	22,45
48	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 А,КМИ-232-10	buc			184,63
						126,80
	1	Muncitor	h-om	3,1700	40,00	126,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	40,42	3,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	14,20	5,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	8,20	0,11
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,65	0,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	65,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	25,38	0,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 333,33	28,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	10,00	0,31
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	38,38	0,46
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	110,00	2,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0060	204,10	1,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
49	08-03-525-2	Intreruptor BH 32/2/40	buc			173,02
						112,40
	1	Muncitor	h-om	2,8100	40,00	112,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	14,20	6,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	8,20	0,11
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,65	0,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	25,38	1,17
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 333,33	28,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,38	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0360	110,00	3,96

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0090	204,10	1,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
50	08-01-081-1	Relevu de timp AHC 15A	buc			54,86
						45,20
	1	Muncitor	h-om	1,1300	40,00	45,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	14,20	0,85
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	204,10	8,16
51	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100, BA47-29 1P B 32A	buc			142,23
						92,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,20	5,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	8,20	0,11
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,65	0,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,38	1,19
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 333,33	18,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	38,38	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	110,00	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	204,10	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
52	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-29 1P B 25A	buc			83,89
						62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,20	0,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	8,20	0,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,65	0,80
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,38	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,38	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
53	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-29 1P B 10A	buc			93,62
						62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,42	2,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,20	0,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	8,20	0,11
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,65	0,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,38	0,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 333,33	9,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,38	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,00	1,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	204,10	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	30,00	1,20
54	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 25 mm	100 m			5 256,56
	1	Muncitor	h-om	34,7000	40,00	1 388,00
	4440074-6	Furtun metalic P3-II-X Dy=25mm	m	100,0000	18,70	1 870,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,42	42,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	0,65	14,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	204,10	45,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	98,49	1 763,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	30,00	133,33
55	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 32 mm	100 m			5 819,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	40,00	1 388,00
	4440074-7	Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm (CMP10-32-050)	m	100,0000	24,37	2 437,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,42	44,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	0,65	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	204,10	41,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	98,49	1 763,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	30,00	132,00
56	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, , plafoniera LED 30W	buc			267,02
	1	Muncitor	h-om	2,3400	40,00	93,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	24,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9III", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	110,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	204,10	4,08
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,8400	200,00	168,00
57	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1, KPCT(KP-4)	buc			485,51
	1	Muncitor	h-om	3,4100	40,00	136,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,20	1,42
	33890162-051	Consola de perete pentru corpuri de iluminat cu un brat KPCT (KP-4)	buc	1,0000	69,00	69,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	25,38	12,69
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	1,3300	200,00	266,00
58	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			3 740,17
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	44400113-1	Teava din otel de apa si gaze 25x2.5mm	m	100,0000	24,16	2 416,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	40,42	42,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	0,65	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,4700	204,10	95,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	4,2500	98,49	418,50
59	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
60	33320119-01	Cablu ABBГНГ 3x4mm2	m			5,33
	33320119-01	Cablu ABBГНГ 3x4mm2	m	1,0000	5,33	5,33
61	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			684,67
						464,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	11,6000	40,00	464,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	10,00	1,05
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	45,50	11,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2100	204,10	42,76
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,7500	30,00	82,57
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,7500	30,00	82,57
62	33320119-03	Cablu ABBГНГ 3x2.5mm2	m			4,83
						0,00
	33320119-03	Cablu ABBГНГ 3x2.5mm2	m	1,0000	4,83	4,83
63	33320119-05	Cablu ABBГНГ 2x2.5mm2	m			2,92
						0,00
	33320119-05	Cablu ABBГНГ 2x2.5mm2	m	1,0000	2,92	2,92
64	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			847,33
						331,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0480	10 100,00	484,21
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,42	31,53
65	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			1 415,50
						760,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011610	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0620	10 100,00	631,25
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	40,42	24,25
66	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			1 985,50
						664,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	40,00	664,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,42	36,50
	1019372	Otel fisie necalcat 25x4 mm	t	0,0800	12 416,67	931,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	204,10	46,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,1300	98,49	307,75
67	08-01-061-1	Suport pentru sigurante fuzibile pentru conectare in linie E14/D01	buc			61,60
						45,20
	1	Muncitor	h-om	1,1300	40,00	45,20
	123456	Suport pentru sigurante fuzibile pentru conectare in linie E14/D01	buc	1,0000	16,40	16,40
68	08-01-061-1	Sigurante D01-2A	buc			54,70
						45,20
	1	Muncitor	h-om	1,1300	40,00	45,20
	223546	Sigurante D01-2A	buc	1,0000	9,50	9,50
		3. Utilaj				
		3.1. PT-116				
69	5550236-13	-Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc			22,47
						0,00
	5550236-13	Intrerupator automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	1,0000	22,47	22,47
70	5550236-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc			20,01
						0,00
	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,0000	20,01	20,01
71	33411242-16	Pafoniera LED 30W	buc			1 250,00
						0,00
	33411242-16	Plafoniera LED 30W	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		3.2. PT-139				
72	555152-29	Dulap BZUM DDE-25	buc			2 900,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	555152-29	Dulap BZUM DDE-25	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
73	5550151-011	-Contor electric monofazat Sagem CX 1000-3, 5-40A 220V	buc			391,18
						0,00
	5550151-011	Contor electric monofazat Sagem CX 1000-3, 5-40A 220V	buc	1,0000	391,18	391,18
74	5551011-05	Cutie din masa plastica pentru 2 module (QS) , КМПИп 2/2	buc			28,75
						0,00
	555011-05	Cutie din masa plastica pentru 2 module, КМПИп 2/2	buc	1,0000	28,75	28,75
75	338000204-4	Dulap , ЩМП-1-3-76 У2 IP54	buc			550,00
						0,00
	338000204-4	Dulap , ЩМП-1-3-76 У2 IP54	buc	1,0000	550,00	550,00
76	555-100010-4	-Intreruptor BH32/2/40 ,40A	buc			39,04
						0,00
	555-100010-4	Intreruptor cu pirghie BH32/2/40. 40A	buc	1,0000	39,04	39,04
77	3380501-01	-Releu de timp AHC 15A	buc			259,17
						0,00
	3380501-01	Releu de timp AHC 15A	buc	1,0000	259,17	259,17
78	5550236-14	-Intrerupator automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc			24,17
						0,00
	5550236-14	Intrerupator automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	1,0000	24,17	24,17
79	5550236-13	-Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc			22,47
						0,00
	5550236-13	Intrerupator automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	1,0000	22,47	22,47
80	5550236-9	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc			20,01
						0,00
	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	1,0000	20,01	20,01
81	130-1007-1	-Limitator de tensiune OPS1 B 1P	buc			429,75
						0,00
	130-1007-1	Limitator de tensiune OPS1 B 1P	buc	1,0000	429,75	429,75
82	33700309-1	-Contactor КМИ-23210	buc			178,08
						0,00
	33700309-1	Contactor КМИ-23210	buc	1,0000	178,08	178,08
83	55500073-01	-Bara DIN L=1m	buc			27,07
						0,00
	55500073-01	Bara DIN L=1m	buc	1,0000	27,07	27,07
84	55500073-02	-Sina N ШНИ-8x12x6-КC-C	buc			16,67
						0,00
	55500073-02	Sina N ШНИ-8x12x6-КC-C	buc	1,0000	16,67	16,67
85	55500073-03	-Sina N ШНИ-8x12x6-КC-Ж	buc			21,00
						0,00
	55500073-03	Sina N ШНИ-8x12x6-КC-Ж	buc	1,0000	21,00	21,00
86	33411242-16	Pafoniera LED 30W	buc			1 250,00
						0,00
	33411242-16	Plafoniera LED 30W	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.